
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 52/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1101/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών ΠΕ 
Ροδόπης που εκτελούνται από τους προσωρινούς αναδόχους της σχετικής 2ης πρόσκλησης στα 

πλαίσια ΔΣΑ.  
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18-12-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/435747/7441/12-12-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 
5)Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 7) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Παυλακάκη Βασιλική μέλος η οποία απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 177 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του δωδέκατου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1101: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 441145/6366/17-12-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:  Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 
3. Το άρθρο 2 παρ. 9 του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» και άλλες διατάξεις. 
4. Το άρθρο 2 παρ. 24 του ν. 2621/1998 (ΦΕΚ 136 Α΄) «Περί ρύθμισης θεμάτων Τ.Ε.Ι. και άλλες 
διατάξεις». 
5. Τις Διατάξεις του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ Α΄247/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
6. Τις διατάξεις του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α΄141/17.08.2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη».  
7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
8. Το Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/29-5-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
και άλλες Διατάξεις». 
9. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών, όπως ισχύει» 
10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ Α΄150/10.07.2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
11. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

ΑΔΑ: 9ΟΚΩ7ΛΒ-ΨΨ5



12. Το Ν. 3310/2005 (ΦΕΚ 30/Α΄/14.2.2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την 
αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων». 
13. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 
14. Το N. 4013/11 (ΦΕΚ 204 Α΄/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης 
και άλλες διατάξεις». 
15. Την 78072/22.10.2025 (ΦΕΚ Β’ 5645) Κ.Υ.Α. «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την 
ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους 
εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ)» 
16. Την υπ’ αριθμ. 50025/19.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες»». 
17. Την απόφαση 57/πρ.4/30.1.2025 (ΑΔΑ: 68ΓΚ7ΛΒ-Μ0Μ) της Περιφερειακής Επιτροπής της 
ΠΑΜΘ με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της διακήρυξης εφαρμογής δυναμικού συστήματος αγορών 
Δ.Σ.Α (άνω των ορίων) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης για τα έτη 2025-2026-2027 και 
2028 και η συγκρότηση των σχετικών γνωμοδοτικών οργάνων (25PROC016863300) 
18. Το Πρακτικό 1 της Επιτροπής Διενέργειας του ΔΣΑ το οποίο διαβιβάστηκε μέσω της 
λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ. 
19. Την απόφαση 644/πρ32/01.08.2025 (9ΖΚΙ7ΛΒ-7ΡΠ) της Π.Ε. της ΠΑΜΘ περί εγκρίσεως του 
Πρακτικού 1 (αξιολόγηση αιτήσεων συμμετοχής) 
20. Την απόφαση 793/πρ39/25.9.2025 (ΨΒΔΓ7ΛΒ-Ξ73) της Π.Ε. της ΠΑΜΘ για την έγκριση των 
όρων της 2ης Πρόσκλησης για υποβολή προσφορών στα πλαίσια του ΔΣΑ  (25PROC017453575) 
21. Την 2η Πρόσκληση (25PROC017697826) για υποβολή προσφορών προς τους συμμετέχοντες 
στο ΔΣΑ (25PROC016863300) 
22. Το άρθρο 391 παρ. 4 του Ν.4957/22 (ΦΕΚ 141Α’) περί ανάθεσης της εκτέλεσης των σχετικών 
δρομολογίων στους προσωρινούς μειοδότες ή προσωρινούς αναδόχους μέχρι την ολοκλήρωση των 
διαγωνισμών με την υπογραφή των οικείων συμβάσεων, κατά παρέκκλιση των κείμενων διατάξεων, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
23. Την απόφαση 1005/2025 της Περιφερειακής Επιτροπής ΑΜΘ για την ανάδειξη προσωρινών 
αναδόχων της Πρόσκλησης 25PROC017453575 

24. Το 421112/5862/3.12.2025 έγγραφο κοινοποίησης προς προσωρινό ανάδοχο 

25. Το 421133/5867/3.12.2025 έγγραφο κοινοποίησης προς προσωρινό ανάδοχο 

26. Τις ανάγκες μεταφοράς μαθητών όπως διαμορφώνονται  σύμφωνα με τις σχολικές μονάδες.  
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση της τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών ΠΕ Ροδόπης που εκτελούνται 
από τους προσωρινούς αναδόχους της πρόσκλησης 25PROC017697826 στα πλαίσια του ΔΣΑ με 
25PROC016863300 λόγω των διαμορφούμενων αναγκών μεταφοράς μαθητών μετά την έναρξη του 
σχολικού έτους 2025-2026, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:  

Περιγραφή Δρομολογίου 
Τιμή 

προσφοράς 
Προσφερόμενη 

Έκπτωση 

8 Υφαντές - Παγούρια - Ν Σιδηροχώρι (Καλλιτεχνικό Γυμνάσιο)  32,57 26% 

Τροποποίηση σε 8 Υφαντές - Παγούρια - Ν Σιδηροχώρι (Καλλιτεχνικό Γυμνάσιο) (2πλο δρομολόγιο) 2 Χ 32,57 26% 

   

3 ΕΕΕΕΚ Υφαντές - Αίγειρος (μόνο επιστροφή)  11,56  1% 

Τροποποίηση σε 3 ΕΕΕΕΚ Υφαντές - Αίγειρος – Υφαντές - Κομοτηνή (Φιλήμωνος) (μόνο επιστροφή)  26,15 1% 

   

 

Για τις ανωτέρω  τροποποιήσεις λήφθηκε υπόψη η οικονομικότητα της λύσης,  η διαθεσιμότητα 
μέσων, η αποστάσεις των διαδρομών, η χωροταξική τους κατανομή και επιδιώκεται η βέλτιστη 
εξυπηρέτηση των μαθητών και σχολικών μονάδων. 

ΑΔΑ: 9ΟΚΩ7ΛΒ-ΨΨ5



Τα ανωτέρω δρομολόγια εκτελούνται από τους προσωρινούς αναδόχους της οικείας Πρόσκλησης 
μέχρι την οριστικοποίηση της σχετικής απόφασης κατακύρωσης.  

Η διαπίστωση εκτέλεσης πολλαπλών καθημερινών δρομολογίων όπου προβλέπεται από την 
τροποποίηση και η πληρωμή της αξίας των δρομολογίων θα γίνει σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των 
Διευθυντών των σχολικών μονάδων που εξυπηρετούνται.  

 
Παρακαλούμε για την εκτός ημερήσιας διάταξης εξέταση της παρούσας εισήγησης που 

αφορά την διαδικασία ανάθεσης του έργου μεταφοράς των μαθητών κατά το τρέχον σχολικό 
έτος και προκειμένου να προσαρμοστούν εγκαίρως τα τροποποιούμενα δρομολόγια. 
 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την τροποποίηση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών ΠΕ Ροδόπης που εκτελούνται από 
τους προσωρινούς αναδόχους της πρόσκλησης 25PROC017697826 στα πλαίσια του ΔΣΑ με 
25PROC016863300 λόγω των διαμορφούμενων αναγκών μεταφοράς μαθητών μετά την έναρξη του 
σχολικού έτους 2025-2026, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:  
 

Περιγραφή Δρομολογίου 
Τιμή 

προσφοράς 
Προσφερόμενη 

Έκπτωση 

8 Υφαντές - Παγούρια - Ν Σιδηροχώρι (Καλλιτεχνικό Γυμνάσιο)  32,57 26% 

Τροποποίηση σε 8 Υφαντές - Παγούρια - Ν Σιδηροχώρι (Καλλιτεχνικό Γυμνάσιο) (2πλο δρομολόγιο) 2 Χ 32,57 26% 

   

3 ΕΕΕΕΚ Υφαντές - Αίγειρος (μόνο επιστροφή)  11,56  1% 

Τροποποίηση σε 3 ΕΕΕΕΚ Υφαντές - Αίγειρος – Υφαντές - Κομοτηνή (Φιλήμωνος) (μόνο επιστροφή)  26,15 1% 

   

 

Για τις ανωτέρω  τροποποιήσεις λήφθηκε υπόψη η οικονομικότητα της λύσης,  η διαθεσιμότητα 
μέσων, η αποστάσεις των διαδρομών, η χωροταξική τους κατανομή και επιδιώκεται η βέλτιστη 
εξυπηρέτηση των μαθητών και σχολικών μονάδων. 

Τα ανωτέρω δρομολόγια εκτελούνται από τους προσωρινούς αναδόχους της οικείας Πρόσκλησης 
μέχρι την οριστικοποίηση της σχετικής απόφασης κατακύρωσης.  

Η διαπίστωση εκτέλεσης πολλαπλών καθημερινών δρομολογίων όπου προβλέπεται από την 
τροποποίηση και η πληρωμή της αξίας των δρομολογίων θα γίνει σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των 
Διευθυντών των σχολικών μονάδων που εξυπηρετούνται.  

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1101/2025. 

 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

                              

                              

 

  

 

ΑΔΑ: 9ΟΚΩ7ΛΒ-ΨΨ5


		2025-12-22T15:07:19+0200
	Athens




